AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº. 90/2024

DISPENSA Nº. 23/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, com sede na Rua João Castilho nº111 bairro Centro

CEP sob nº 89898-000,  torna público que, realizará Chamada Pública, com critério de julgamento

MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto

Municipal nº. 2.464/2023 e as exigências estabelecidas neste Edital, termo de referência e estudo

técnico preliminar, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a

melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

 DIA 14/10/2024, ÀS 23h59min via e-mail ou presencial até as 17h15min.

ABERTURA DO PROCESSO:

DIA 15/10/2024 às 8h30 Sala do Compras e Licitações.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

ENDEREÇO DE E-MAIL compras@tunapolis.sc.gov.br

LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

1.0 – DO OBJETO:

1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO

TÉCNICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA

COM CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÕES E

PAVIMENTAÇÕES EXECUTADAS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA

PREFEITURA, ACOMPANHAMENTO DO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS TÉCNICOS DE ACOMPANHAMENTO,

BOLETINS DE MEDIÇÕES E APROVAÇÃO DE PROJETOS, CONFORME

CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

Item
Descrição Unidade Quantidade R$ Mês  R$  Total

01
Controle e fiscalização de obras de

edificações e pavimentações executadas

direta ou indiretamente pela Prefeitura,

acompanhamento do cronograma físico-

financeiro, elaboração de relatórios

técnicos de acompanhamento, boletins

de medições e aprovação de projetos,

Horas 320 72,33 23.148,42

https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

conforme condições e exigências

estabelecidas neste instrumento.

TOTAL GERAL           23.148,42

Registra-se que a Chamada Pública se encontra aberta e qualquer empresa interessada, do

ramo de atividade e que atenda na integra o edital poderá apresentar proposta no

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO

DE TUNÁPOLIS, estabeleceida na  Rua João Castilho, nº 111 – centro do Município de

Tunápolis/SC.

 Informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura: www.tunapolis.sc.gov.br - Editais e

Licitações ou através de e-mail: compras@tunápolis.sc.gov.br.

Tunápolis,SC., 09 de outubro de 2024.

Marino José Frey

Prefeito Municipal

mailto:compras@tunápolis.sc.gov.br

		2024-10-09T17:52:42-0300
	MARINO JOSE FREY:34596755949